

استقلال کدام بانک‌های مرکزی در معرض خطر است؟

بانک‌های مرکزی آمریکا و ترکیه تنها بانک‌هایی نیستند که با فشار سنگین دولت‌ها برای تغییر نظر خود مواجه شده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، یواخیم فلس، مدیر موسسه «پتفیک اینوسمنت منیجمنت» اخیراً گفته که دوران استقلال بانک‌های مرکزی به سر آمده است. او شاید تنها اقتصاددانی نباشد که چنین نظری دارد؛ رئیس بانک مرکزی ترکیه اخیراً به دلیل مقاومت در برابر کاهش نرخ بهره اخراج شد و بیم آن می‌رود که سرنوشت مشابهی در انتظار جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا باشد. با این حال تنها بانک‌های مرکزی این کشورها نیستند که استقلال آنها در معرض خطر قرار گرفته است؛ در اروپا و کشورهای آسیایی نیز چنین روندی

ثبت رکوردهای جدید در وال استریت دلار کانادا در بالاترین سطح ۹ ماه اخیر

انتظار می‌رود با درپیش بودن موعد انتشار گزارش سود و زیان بانک‌های بزرگ آمریکا در هفته جاری، این جاذبه بتواند در این جایگاه باقی بماند. شاخص «داو جونز ایندکس ترانزپورت اوریج» نیز با ۰٫۹ درصد افزایش به ۲۷ هزار و ۲۳۰۰٫۴۰ درصد رسید. دیگر شاخص مهم بورس وال استریت یعنی «ترک کامپوزیت» ۵۹٫۰۰ درصد افت کرد تا در سطح ۸۲۴۴٫۱۴ واحدی بسته شود و رکورد جدیدی را به ثبت رساند. کینجی کروسبی، استراتژیست در بازار در موسسه «فینانشیال نیو آک» گفت: واضح است که مهم‌ترین عامل حرکت بازارها در مسیر فعلی پیغام پول بود. این نامه نور جدیدی به بازار تاباند.

خوش‌بینی به کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا باعث رکورد شکنی جدید شاخص‌های بورس وال استریت شد. به گزارش ایسنا به نقل از روتترز، همه شاخص‌های مهم بورسی آمریکا در یک روز معاملات متفکی موفق شدند به طیف‌های آموداری معامله‌گران به کاهش نرخ بهره در این کشور به سطوح تاریخی جدیدی برسند. جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا اخیراً با ارسال نامه‌ای به کنگره این کشور از کاهش نرخ بهره خبر داده است.

پی‌اند‌بی (حالت پایه) آمریکا در این فصل ۵۰ درصد افزایش را در کشور به چشم برد.

برای نخستین بار از سطح سه هزار واحدی جهش

در بین نمادهای مختلف شاخص اس‌اند‌پی، ۵۰ نماد موفق شدند تا به بالاترین سطح ثبت‌شده خود برسند که این رقم برای شاخص نزدک ۸۲ اعلام شده است. در بازار کالا، هر بشکه نفت آمریکا با ۰٫۳۲ درصد افزایش به ۶۰٫۱۰ دلار رسید. دیگر شاخص نفت درای اسمیل روز شنبه نسبتاً بدون تغییر در مقایسه با روز جمعه به ازای ۶۶٫۷۲ دلار مبادله شد.

هرویس طلا با صعود ۰٫۷۹ درصدی به ازای ۱۴۱۷٫۸۰ دلار و هر بشکه نفت آمریکا به ازای ۸۵٫۲۵ دلار مبادله شدند. این رقم برای هر پونز طلا به ۱۸۳٫۲۰ دلار رسید. هر پونز طلا به ۲٫۶۹۴ دلار اعلام شد.

احتمال بالای حفظ نرخ بهره در کانادا سبب شد ارزش دلار کانادا در برابر همشای آمریکایی‌اش تقویت شود. به گزارش ایسنا به نقل از گلوبالند میل، بانک مرکزی کانادا در اقدامی که باعث تقویت احتمال حفظ نرخ بهره در سطح فعلی کانادا تا پایان تابستان شد، نرخ بهره را در نشست اخیر خود بدون تغییر و در سطح ۱٫۷۵ درصد باقی نگه داشت.

به نظر می‌رسد بانک مرکزی کانادا تصمیم گرفته است و یک‌ریز مستقل از بانک مرکزی آمریکا اتخاذ کند که اخیراً پس از کش و قوس‌های فراوان تصمیم به کاهش نرخ بهره در ماه آینده گرفته است.

بی‌پان‌رای، مدیر استراتژی ارزی در موسسه «سی. ای. بی. سی کپیتال مارکتس» گفت: دلار کانادا تحت تأثیر سیاست‌های بانک‌های مرکزی جهان به آمریکا بالا رفت. در بلندمدت فکر می‌کنیم که دلار کانادا تشکیل داده بود و این ارز ششمین رده پرمایه جهان شناخته شده است. به دلیل وابسته بودن اقتصاد کانادا به صادرات نفت و تجارت با آمریکا، قیمت نفت و دلار آمریکا ارتباط نزدیکی با قیمت دلار کانادا دارند.

در بازار اوراق بازدهی اوراق قرضه دو ساله دولتی کانادا ۰٫۳ درصد تقویت شد تا هر دلار آمریکا به ازای ۱٫۳۰۳۱ دلار کانادا مبادله شود. همچنین هر دلار آمریکا به ازای ۱٫۴۷۲۵ دلار کانادا، هر پوند به ازای ۱٫۶۰۷ درصد افزایش یافت.

حساب‌های دولتی شرکت‌های دو وزارتخانه مسدود می‌شود	کشف خودروهای لوکس خارجی از یک خانه روستایی
---	--

انستاد حساب‌های دولتی شرکت‌های دو وزارتخانه نفت و نیرو در بانک‌ها ابلاغ شد. طبق ابلاغ آیین‌نامه قانون بودجه سال ۹۸ درباره هدفمندی یارانه‌ها که روز شنبه از سوی معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شده، بانک مرکزی مکلف است بانک‌های عامل را موظف به مسدود کردن حساب‌های شرکت‌های دولتی و وزارت نفت و نیرو کند. هیات وزیران در جلسه ۱۶ تیر ۱۳۹۸ به پیشنهاد	سازمان برنامه و بودجه کشور (بسا همکاری وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، نفت، نیرو و تعاون، کار و رفاه اجتماعی) و به استناد بند (ب) تبصره (۱۴) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸ ل. ک. کشور، آیین‌نامه اجرایی این تبصره را با هدف تعیین منابع و مصارف یارانه‌توصیف کرد. ماده چهارم این آیین‌نامه اجرایی وزارتخانه‌های نفت، نیرو و بانک مرکزی را موظف کرده ظرف یک	ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه تمامی گردش مالی و حساب‌های ریالی و ارزی شرکت‌های مشمول این آیین‌نامه را از مبادی اولیه وصول صرفاً از طریق حساب‌های افتتاح‌شده نزد بانک مرکزی طبق دهند. طبق اعلام بانک مرکزی، این بانک مکلف است بانک‌های عامل را موظف به مسدود کردن سایر حساب‌های شرکت‌های مذکور کند.	فرمانده انتظامی استان همدان گفت: پنج دستگاه خودرو لوکس خارجی به ارزش تقریبی ۲۵ میلیارد ریال از یک خانه روستایی در شهرستان ملایر کشف و ضبط شد. به گزارش ایسنا، سردار یحیی‌علی کامرانی‌صالح در این رابطه گفت: مبارزه با مجازات نظم و امنیت اقتصادی از بازار خودرو که در صدد ترانزیت خودروهای خارجی و قاچاق به داخل کشور	بدون کسب مجوز و سیر مراحل قانونی دارند، در اولویت ناجاست. وی افزود: در این راستا ماموران دایره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی شهرستان ملایر از مخفی‌گاه و محل نگهداری چند دستگاه خودرو لوکس خارجی غیرمطلوبه‌های این مقام انتظامی اظهار کرد: این خودروها در یک روستا خارج از محدوده شهر ملایر نگهداری	می‌شدند که با هماهنگی مرجع قضایی از محل بازدید به عمل آمده و پنج دستگاه خودرو توقیف شد. کامرانی‌صالح گفت: ماموران دایره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی شهرستان ملایر در این عملیات علاوه بر توقیف خودروهای لوکس، یک متهم را دستگیر کردند و با تکمیل پرونده تحویل مرجع قضایی دادند.
--	---	---	---	--	--

نرخ تورم کشورهای اسکاندیناوی چند درصد است؟

[illegible]

شایلی قرانی

News kasbokar@gmail.com



صادرات پسته ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ با افت ۷۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۵.۴ میلیون یورو رسید. پایگاه خبری کمیسیون اروپا (یورو استات) از صادرات ۲۵.۴ میلیون یوروبی پسته ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ خبر داد. صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا در ۴ ماهه نخست سال جاری میلادی با افت قابل توجه ۷۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. ایران در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۱۸ بالغ بر ۹۴.۵ میلیون یورو پسته به اروپا صادر کرده بود.صادرات پسته با پوست ایران به اروپا در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ با افت ۸۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۹.۶ میلیون یورو رسیده است. ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۸ بالغ بر ۵۸ میلیون یورو پسته با پوست به اروپا صادر کرده بود. صادرات مغز پسته ایران به اروپا در این دوره با افت ۵۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به

«یورو استات» از افت ۷۳ درصدی صادرات پسته ایرانی به اروپا خبر داد

پسته ایران بدون مشتری



۱۵.۸ میلیون یورو رسیده است. ایران در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۱۸ بالغ بر ۳۶.۵ میلیون یورو مغز پسته به اروپا صادر کرده بود. آلمان، اسپانیا، یونان، ایتالیا و لهستان بزرگ ترین واردکنندگان پسته از ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۹ بوده اند. اما در همین رابطه عضو هیات مدیره اتحادیه صادر کنندگان

پسته کاران نگران بی مشتری ماندن محصول

محمود ابطحی، رئیس انجمن پسته ایران

پسته به لحاظ اینکه یک محصول استراتژیک و اصلی ترین گزینه ایران برای جایگزینی با صادرات نفتی است باید در مسیر تولید و توزیع آن حساسیت های بسیاری اعمال شود. اما امروز بازار پسته ایران درگیر مشکلات و موانع بسیاری شده و تولید آن در صورت ادامه این شرایط با خطرات جدی روبه رو خواهد بود. پسته یکی از محصولات عمده صادراتی بخش کشاورزی است به طوری که هم اینکه صادرات این محصول از رتبه های برتر در میان صادرات دیگر کالاهای این بخش بر خوردار است.

علاوه بر این ایران یکی از بزرگ ترین تولید کنندگان پسته در جهان به شمار می رود. باید توجه داشت که به رغم ظرفیت های بالای تولید و صادرات پسته در ایران، کشور ما با رقبایی قدرتمند مواجه است به همین دلیل نباید اجازه داد مشکلات در مراحل تولید، فراوری، بسته بندی و صادرات سبب شود تا موقعیت ایران در بازار های جهانی این محصول با چالش مواجه شود، چرا که در آمد حاصل از صادرات نفت همیشه یکسان و ثابت نخواهد بود و در نتیجه صادرات غیر نفتی نقش بسیار موثر و غیر قابل انکاری در بر طرف کردن مشکلات اقتصادی خواهد داشت و قطعاً محصول پسته در توسعه این جنس صادرات می تواند نقش پر رنگی ایفا کند. بر اساس پیش بینی ها تولید پسته در سال جاری با افزایش حدود ۴ برابری نسبت به سال گذشته به ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار تن خواهد رسید که برای صادرات این میزان از تولید بسیار مناسب است. اما سیاست ارزی اتخاذ شده در کشور و هم صادرات پسته را با مخاطرات جدی روبه رو ساخته است. این سیاست، آزمون و خطایی است که چندین بار امتحان خود را پس داده و محکوم به شکست است. نباید اجازه بدهیم پسته ایرانی به دلیل سیاست های اشتباه در بازار های صادراتی بدون مشتری بماند. در حال حاضر یکی از نگرانی های کشاورزان ممین مورد است. هر چند سال پر بار تولید، خبر خوبی به شمار می آید اما با توجه به شرایط صادرات، کشاورزان به شدت نگران کاهش قیمت و بی مشتری ماندن محصولات خود هستند.

ابلاغ مصوبه جدید برای بیت کوین

استخراج ارز رمز نگاری شده، قانونی می شود

وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه طبق مصوبه شورای پولشویی در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ رمز ارزها در حال حاضر ممنوع هستند، گفت: دولت مصوبه دیگری را در این خصوص در حال بررسی دارد که ابلاغ خواهیم کرد. فرهاد دژ پسند در خصوص ساماندهی رمز ارزها بیان کرد: در این خصوص باید مصوبات دولت صادر شود و جهت گیری ها و خطوط اصلی در آن مصوبه ابلاغ شود که علت توضیح ندادن بیشتر در این خصوص آن است که در فرآیند بررسی و تصمیم گیری قرار دارد و برخی از اظهار نظر ها که در این خصوص صورت گرفته خوب نبوده است، زیرا باعث تلاطم در جامعه می شود.

توین در حالی است که یک مقام مسئول با اشاره به این که علت توضیح ندادن بیشتر در این خصوص آن است که در فرآیند بررسی و تصمیم گیری قرار دارد و برخی از اظهار نظر ها که در این خصوص صورت گرفته خوب نبوده است، زیرا باعث تلاطم در جامعه می شود. توین در این است که یک مقام مسئول با اشاره به این که علت توضیح ندادن بیشتر در این خصوص آن است که در فرآیند بررسی و تصمیم گیری قرار دارد و برخی از اظهار نظر ها که در این خصوص صورت گرفته خوب نبوده است، زیرا باعث تلاطم در جامعه می شود.

نایب رئیس کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق تهران با تاکید بر تسریع دولت در تدوین قانون مرتبط با ارز رمز پایه ها در کشور، از خلق ارز رمزینه جدیدی در ایران خبر داد که به گفته وی، با هماهنگی بانک مرکزی توسط کنسر سیومی از شرکت های بخش خصوصی در حوزه آی تی ساخته شده است. جوانمردی با اشاره به اطلاعیه اخیر بانک مرکزی در رابطه با ممنوعیت مبادله ارز های رمز نگاری شده در کشور، گفت: مسئولان بانک مرکزی قدری شتابزده عمل کردند و باید تا هفته آینده و رونمایی از آیین نامه دولت در باره فعالیت اقتصادی

ارز های رمزینه، منتظر می مانند. به گفته وی، در خاله قانونی مربوط به ارز های رمزینه در کشور، دولت عملاً از منافع این حوزه به دور مانده است در حالی که با تدوین قوانین این صنعت، چارچوب

خطوط هوایی ایران مجهز به اینترنت وای فای می شود

رئیس سازمان فضایی ایران از همکاری با سازمان هواپیمایی کشور برای برقراری اینترنت در خطوط هوایی خبر داد و گفت: در این طرح اتصال اینترنت وای فای در هواپیما با سیستم دریافت ماهواره ممکن می شود.مرتضی براری اظهار داشت:سازمان فضایی ایران با سازمان هواپیمایی کشوری چندین جلسه برگزار کرده است تا موضوع نیاز کاربران به اینترنت در خطوط هوایی ایران برطرف شود.وی با اشاره به توافق انجام شده گفت: قرار شده است که سازمان هواپیمایی کشوری برای نمونه یک هواپیما در اختیار ما بگذارد تا ما بتوانیم تست های اولیه این طرح را روی این هواپیما انجام دهیم. رئیس سازمان فضایی ایران با بیان اینکه برقراری ارتباط در خطوط هوایی متفاوت از سرویسی است که اپراتور های



«محمد جواد آذری جهرمی» وزیر ارتباطات و فناوری

اطلاعات، با تاکید بر اینکه دشمنان کشور از عدم دسترسی ایرانیان به این شبکه سوء استفاده می کنند، تاکید کرد آمدن صدای ایرانی به داخل این شبکه نه تنها مغایر با امنیت ملی نیست بلکه ضامنی برای آن است. وزیر ارتباطات در مصاحبه ای با خبرگزاری آسوشیتد پرس تاکید کرد که دسترسی دهها میلیون کاربر ایرانی به شبکه های مجازی از جمله توئیتر ضامن امنیت ملی کشور است: «توئیتر شبکه ای بسیار موثر است و این واقعیت که من هم از این شبکه استفاده می کنم به این معناست که ما معتقدیم این شبکه ابزاری موثر است. من معتقدم باید تلاش کنیم همه ایرانیان به این شبکه دسترسی داشته باشند.» وزیر ارتباطات به تلاش های دشمنان کشور در این شبکه برای تبلیغات علیه ایران اشاره کرد و افزود: برخی کشورهای عربی خلیج فارس و گروه های اپوزیسیون خارج از کشور از نبود صدای ایرانی در توئیتر استفاده می کنند و ایران هراسی را ترویج می کنند:

«امروز کشورهای کوچکی در حوزه خلیج فارس هستند که به شیوه دیکتاتوری اداره شده و هیچ انتخاباتی در آنجا برگزار نمی شود اما همین کشور ها سرمایه

ادعای نایب رئیس انجمن فولاد

اجازه صادرات فولاد رانمی دهند

رابر ای تولید کنندگان به وجود آورده است. نایب رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد ایران تصریح کرد: در حال حاضر قیمت میلگرد آجدار در بازار اززان تر از قیمت قراضه جهانی است که این موضوع ضرر تولید را هر روز بیشتر می کند.

وی با اعلام اینکه هزینه های تولید فولاد بسیار بالا است و قیمت گذاری ها به هیچ عنوان جوابگوی هزینه ها را نمی دهد، گفت: ما مخالف کاهش قیمت های میلگرد اما گری کالایی کمتر از قیمت تمام خود به فروش رود اصل توجیه ندارد. بهادر احرامیان با اشاره به اینکه در حال حاضر میزان تولید محصولات فولادی بیش از نیاز داخل است، اظهار داشت: موانع صادراتی برای شمش و محصولات فولادی عاملی شده تا واحدهای تولیدی با مازاد تولید روبه رو شده و از طرف دیگر در بازار داخلی کالاها را اززان بفروش برسانند.وی با بیان اینکه بارها اعلام کرده ایم تولید کنندگان فولاد در تأمین نیاز داخلی کشور هیچ مشکلی ندارند.افزود: اما دولت برای تنظیم بازار داخل موانعی را در صادرات و قیمت گذاری محصولات فولادی اعمال کرده که این موضوعات مشکلات زیادی

دولت، شهروندان و شرکت های تجاری به منظور تسریع در رشد فرایندهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور می باشد که تا به امروز هنوز نمای کاملی از اجرای آن دیده نشده است. اما در این رابطه معاون اول رئیس جمهور تحقق دولت الکترونیک را موضوعی مهم و مورد تاکید همه ارکان نظام دانست و با یادآوری تأکیدات مقام معظم رهبری برای تحقق دولت الکترونیک، بر ضرورت مشارکت همه دستگاه ها در این زمینه تأکید کرد. اسحاق جهانگیری با اشاره به تأثیر اجرای کامل طرح دولت الکترونیک در ارتقای رضایتمندی مردم از خدمات دولتی گفت: تبادل اطلاعات بین دستگاهی یکی از ضرورت های تحقق دقیق و کامل دولت الکترونیک است. دستگاهها باید با لحاظ همه

کامل این پروژه اجرایی نشده است. دولت از طریق ICT مراحل زاید را حذف و فرایندها را ساده خواهد نمود و به رشد شرکت ها و تعاونی ها کمک، ارتباط دولت با گروه ها و تعاونی های کم اهمیت را امکان پذیر می سازد و به رشد آنها کمک خواهد کرد. دولت الکترونیک به معنای اطلاع رسانی و ارائه خدمت بموقع، دقیق و کارا در همه ساعت های شبانه روز از طریق وسایل ارتباطی شامل تلفن، اینترنت و شبکه های اجتماعی است که بکار گیری آن در بخش های مختلف دولت برای افزایش بهره وری و ارتقای سطح خدمات رسانی بوده و مهم ترین نتیجه آن، افزایش رضایت مردم و پیشگیری از بروز فساد است. نهایتاً هدف دولت الکترونیک افزودن فعل و انفعال بین سه بازیگر عمده در جامعه یعنی:

مقاومت شهروندان و کارکنان در برابر دولت الکترونیک

ایوذر ایایی، کارشناس فناوری اطلاعات

دولت الکترونیک ابزار شفاف سازی و جلوگیری از رانت است و به همین دلیل برخی مخالفت ها و مقاومت ها برای اجرای آن وجود دارد. کاغذبازی ها و قوانینی که روی کاغذ نوشته شده را می توان با ده ها روش دور زد و برخی سودجویان به همین دلیل در مسیر تحقق دولت الکترونیک سنگ اندازی می کنند. بستر اجرای این پروژه آماده شده و سازوکار اجرایی آن نوشته و آماده اجراست اما به راستی چرا تا به امروز هنوز بسیاری از عملیات ها در بخش های مختلف که قابلیت اجرای الکترونیکی دارند با سیستم سنتی به کار خود ادامه می دهند؟ در الکترونیکی شدن خدمات، دستگاه ها به استفاده از خدمات دولتی از طریق موبایل ترغیب خواهند شد زیرا افراد به آسانی می توانند وارد دولت همراه شوند و همه خدمات را دریافت کنند، به طوری که با نصب اپلیکیشن با یکبار ورود با روش های مختلف احراز هویت می شوند و دیگر نیازی نیست با یوزر های مختلف پسوردهای متعدد دریافت کنند. البته در این راستا برخی از شهروندان و با کارکنان به سهولت از دولت الکترونیک استقبال نمی کنند. این امر گاهی به دلیل ترس از فناوری و با عادت به انجام کارها به شیوه سنتی است. در مورد این قبیل افراد باید از سایت های تشویقی و پذیرش استفاده شود.

به هر ترتیب بسیاری از نهادها و سازمان ها برای اجرای این پروژه که سال هاست روی زبان ه افتاده کارشکنی می کنند و اگر همکاری همه جانبه در این راستا وجود نداشته باشد نمی توان از عهده اجرای آن برآمد. در تمام دنیا تجربه اقتصادهای فناوریانه نشان می دهد که اجرای دولت الکترونیک تا چه اندازه توانسته مدل اقتصادی را تغییر و رشد اقتصادی را رقم بزند. همراه نبودن سازمان ها و دستگاه ها مهم ترین عامل عدم تحقق به موقع دولت الکترونیک است.



اقتصاد ایران

روزنامه کسب و کار

